1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD140FNT60QMU-02C
PD140FNT60QMU-02C GER15/07/2020
Einweglichtschranke
Beschreibung
Das vom PD140 Sender ausgestrahlte unsichtbare
Infrarotlicht trifft auf die Empfangsoptik des PD140

PD140FNT60QMU-02C GER15/07/2020
Referenzen
Bestellschlüssel
PD140FNT60  -02C
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein
Code Option Beschreibung -
P - Photoelektrischer Sensor
D - Rechteckiges Gehäuse
140 - Gehäuselänge
F - Aluminium
N - Nicht in Gebrauch
T - Einweglichtschranke
60 - Schaltabstand [m]
Q SPDT-Relais (Empfänger) Sensor ist nur im Set erhältlich
MU Mute-eingang (Sender) Sensor ist nur im Set erhältlich
QMU Sensorset (Empfänger und Sender)
-02C - Schwarz
Typenwahl
Funktion - Code
Empfänger und Sender Sensorset PD140FNT60QMU-02C
Empfänger Nicht erhältlich PD140FNT60Q-02C
Sender Nicht erhältlich PD140FNT60MU-02C
3Carlo Gavazzi Industri A/S
PD140FNT60QMU-02C
﻿
PD140FNT60QMU-02C GER15/07/2020
Struktur
C
A
A
B
F
G
H
D
C
A
A
B
E
D
F
G
H
I
Abb. 1 Sender Abb. 2 Empfänger Abb. 3 Rückseite
Element Komponente Element Komponente
A Befestigungslöcher zur Montage des Sen-
sors F Kabelverschraubung für Kabeleingang
B Klemmenblock G Laserpointer Halterung für das Laser-Aus-
richt-Tool
C Steckbrücken H Linseneinstellung
D LED grün I Alternative Kabeleinführung
E LED gelb
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD140FNT60QMU-02C
PD140FNT60QMU-02C GER15/07/2020
Messeigenschaften
Erfassen
Nennschaltabstand (Sn) ≤ 60 m @Ziel, PD140 Sender und Funktionsreserve 4
Einstellbarer Schaltab-
stand (Empfänger)
12 m ... 60 m Steckbrücke in Pos. 1
6 m ... 12 m Steckbrücke in Pos. 2
0,6 m ... 6 m Steckbrücke in Pos. 3
Blindbereich 0,6 m